ACADEMIA DE MEDICINA DO PARÁ - AMP

Fundada em 21 de Setembro de 1987

Declarada de Utilidade Pública Municipal Lei Nº.9.383 de 05 de julho de 2018

CNPJ:34.621.763/0001-71

Avenida Nazaré, 630 -Nazaré  -CEP: 66.035-135 -  Belém - PA

Fone: (91) 4009-2104 E-Mail: academiademedicina.pa@gmail.com

 Portaria nº.004/2024                      Belém/PA, 25 de março de 2024.

O Presidente da Academia de Medicina do Pará no uso de suas atribuições

legais que lhe confere o art.16, parágrafo primeiro, inciso II do Estatuto.

Resolve:

Convocar essa Assembleia Geral Extraordinária (AGE), para deliberar sobre as

propostas de mudança do Estatuto e Regimento da Academia de Medicina do

Pará (AMP), elaborada por Comissão Especial, designada por essa Presidência,

para cumprir essa finalidade.

A AGE, será realizada no dia 03 de abril de 2024, em primeira, segunda e terceira

chamada, às 17:30 hs., 18:00hs e 18:30 hs., respectivamente, no auditório do

CESUPA, sito a Av. Nazaré, 630.

Dê-se ciência e cumpra-se

AC. ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

 Presidente da AMP